
 

Møtebok 
 
Møtedato: 13.05.2023 kl. 0900-1145 
 
Sted: 

 
Holmsbu badehotell 

 
 
Cecilie Arnet  Asker menighetsråd 
Hallvar Hognestad  Heggedal menighetsråd 
Olav Karstad Isachsen  Holmen menighetsråd 
Morten Sandnes (forfall)  
Elin Drijfhout (vara) Nordre Hurum menighetsråd 
Åge Rasmussen (forfall) 
Harald S. Kjos (vara) Røyken menighetsråd 
Alise Narjord Thue Slemmestad og Nærsnes menighetsråd 
Randi Roås (forfall) 
Dag T. Berntsen (vara - forfall) Søndre Hurum menighetsråd 
Nils Inge Haus Vardåsen menighetsråd (fellesrådets leder) 
Marianne Riis Rasmussen (forfall) 
Jan Duvaland (vara- forfall) Østenstad menighetsråd 
Håkon Halvorsen  Åros menighetsråd 
Øyvind Stabrun Prost 
Lasse Narjord Thue Asker kommune 
John Grimsby  Kirkesjef (referent) 
Maud Berntsen Personalsjef/Assisterende kirkesjef 
Else Teige  Økonomisjef 
  

 
Program 
 
Fredag 12. mai 
1600 Forhåndsavtalt samkjøring fra Askertun 
1730 Befaring Holmsbu kirke – kunstnerkirken – og Holmsbu kapell – kulturkapellet: 

innblikk i den omfattende rehabiliteringen av kirken og av Sommerprogrammet for 
kirkestedet 

1900 Ankomst Holmsbu badehotell 
2000 Felles middag 

 
Lørdag 13. mai 
0900 Ordinært møte i fellesrådet 
1130  Lunsj 
 Avreise 
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https://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/askerfellesrad/menigheter/s%C3%B8ndre%20hurum%20menighet/nyheter/kunstnerkirken%20og%20kulturkapellet%20-%20arrangementer%202023/
https://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/askerfellesrad/menigheter/s%C3%B8ndre%20hurum%20menighet/nyheter/kunstnerkirken%20og%20kulturkapellet%20-%20arrangementer%202023/


 

Saksliste  
 
Møtet ble innledet med Ord for dagen av prost Øyvind Stabrun 
 
   

Sak 035/23 Godkjenne innkalling og saksliste 

Sak 036/23 Godkjenne protokoll fra møte 19.04.2023 

Sak 037/23 Tiltaksplan og budsjett for vedlikehold og bruk av kommunale sekkeposter for 
kirkelige investeringer 
 

Sak 038/23 Årlig rullering av felles beredskapsplan for kirkelig fellesråd og menigheter 

Sak 039/23 Andre orienteringssaker 
 

Sak 040/23 Eventuelt 

 Møtet ble avsluttet med Vår far og velsignelsen 
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Sak 035/23 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Se vedlagte saksliste. 

Vedtak  

Asker kirkelige fellesråd godkjenner innkalling og saksliste. 
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Sak 036/2023 Godkjenning av protokoll 

Forslag til protokoll for Asker kirkelige fellesråds møte 19.04 er publisert på Asker 
kirkelige fellesråds nettside. 

Forslag til vedtak 

Asker kirkelige fellesråd godkjenner møtebok for 19.04.2023. 
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https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/askerfellesrad/moter-dokumenter-info/moteboker/m%C3%B8teb%C3%B8ker%202021/


Sak 037/23 Tiltaksplan og budsjett for vedlikehold og bruk av kommunale sekkeposter 
for kirkelige investeringer 

Saksforberedere: Else Teige og John Grimsby 

Denne saken omhandler anvendelse av ordinært driftsbudsjett for vedlikehold og bruk av 
kommunale sekkeposter for kirkelige investeringer. Øremerkede investeringer knyttet til 
rehabilitering av middelalderkirkene m.fl. ble behandlet i forrige møte i møtesak 028/23.  

For Holmsbu, Hurum og Røyken kirker er de fleste oppgavene lagt inn i hovedprosjekt for 
rehabilitering. For disse byggene er det følgelig begrenset hvor mye som er satt av til 
vedlikehold og bruk av sekkeposter til investeringer. 

Tiltaksarkene for henholdsvis vedlikehold og investeringer blir fortløpende oppdatert etter 
hvert som behov for tiltak blir avdekket og meldt inn til fellesrådet. Bygningsutvalget består av 
1 representant for hver menighetsrådet, og oppdaterer tiltaksarkene i årets 4 møter. 
Budsjettet blir med jevne mellomrom avstemt mot bokførte kostnader i fellesrådets 
regnskapssystem. 

Vedlikehold 

Fra kommunens budsjettramme for drift i 2023 er satt av 2,3 mill. kroner, etter at budsjettet er 
tilført 0,5 mill. fra sekkespost for investeringer 1. I tillegg har fellesrådet et disposisjonsfond 
med ubrukte milder fra foregående år på 1,8 mill.   

I 2023 er foreløpig avsatt 2,5 mill. til planlagt vedlikehold. Det betyr at 1,6 mill. foreløpig er 
udisponert. Driftsmidler kan også benyttes til investeringer, men ikke motsatt. 

Halvert sekkeposter til kirkelige bygg og gravplasser 

Fellesrådet har overfor Asker kommune påpekt at de frie investeringsmidlene må ha en slik 
ramme at det er mulig å drive verdiskapende vedlikehold for Asker i alt 28 kirker, kapell og 
kirkelige bygg 2. Asker kommune økte derfor i 2022 sekkeposten til 5 mill. og i 
handlingsplanen for 2023-2026 til 7,0 mill. per år. Begrunnelsen var å skape en forutsigbar 
ramme som gjør det mulig å unngå kostnadskrevende etterslep og at behovet for 
øremerkede tilskudd vil bli tilsvarende mindre. I kommunestyrets vedtak 13.12.2022 ble 
imidlertid de kommunale sekkepostene til kirkelige formål halvert til 3,5 mill. per år i 2023-
2026.  

Avsetning til gravplass og gravferd ble tilsvarende halvert fra 1,5 mill. til 0,75 i hele 
planperioden.   

Slik halvering av sekkespostene til investeringer for kirkelige formål utfordrer forsvarlig drift 
og langsiktig økonomi. Konsekvensene er beskrevet i møtesak 016/23 og 028/23. 

1 For å dekke kostnader knyttet til Kirkevakten, har kommunedirektøren har i 2022 og 2023 gjort om 1 mill. av 
sekkepost for kirkelige investeringer til driftsmidler. 0,5 mill. er lagt inn i vedlikeholdsbudsjettet, den andre 
halvparten til lønnsmidler for prosjektledelse knyttet til rehabilitering og vedlikehold av kirkebygg 
2 inkludert Asker kapell som nå er overdratt med driftsansvar til kirken.  
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Anvendelse av sekkeposter i 2023 

Samlede sekkeposter for kirkelige investeringer i 2023 utgjør 3,25 mill. kroner, etter at 1 mill. 
er gjort om til driftsmidler. Se avsnittet over. I tillegg kommer øremerkede disposisjonsfond på 
1,05 mill. 

I 2023 er foreløpig avsatt 5,0 mill. til planlagte investeringer. Det betyr udekkede 
investeringer på 0,7 mill. 

Asker kommune har åpnet for at sekkeposter for 2024 kan komme til anvendelse i 2023. 
Dette muliggjør for eksempel tiltak for rassikring ved barnehagenes innganger i 
Holmentoppen og Østenstad barnehager, jfr. møtesak 028/23 avsnitt 4.  

Vedtak 

Asker kirkelige fellesråd gir sin tilslutning til kirkesjefens forslag til tiltaksplaner og budsjett for 
vedlikehold og bruk av sekkeposter for kommunalt investeringsbudsjett for 2023 
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Sak 038/23 Oppdatering av lokal kirkelig beredskapsplan i Asker 
 
Felles beredskapsplan for menighetsråd og kirkelig fellesråd i Asker ble vedtatt første gang 
24.11.2020 etter en omfattende høringsprosess. Fellesrådet ruller planen hvert år, sist 
14.05.2022 med slik vedtak: 
 

Asker kirkelige fellesråd gir sin tilslutning til oppdatert versjon av felles beredskapsplan 
for menighetsråd og kirkelig fellesråd i Asker.  
 
Asker kirkelige fellesråd anmoder menighetene om å fortsette arbeidet med tilpassede 
eller utfyllende plan for lokale forhold som menighetsrådet har ansvar for, og som ikke 
er beskrevet i den overordnede planen. 
 
Asker kirkelige fellesråd ber kirkesjefen fortsette arbeidet med å utvikle planer og tiltak 
i samvirke med andre aktuelle aktører på beredskapsfeltet. 
  
Asker kirkelige fellesråd ber kirkesjefen om fortløpende å oppdatere 
beredskapsplanen og senest i juni 2023 legge den fram for årlig gjennomgang. 

 
Slik vedlegg følger denne saken: 
 

• Fullversjon med oppdaterte avsnitt markert med rød skrift.  
• Kortversjon kun med tiltakskort og telefonlister.  

 
Alle kontaktlister er oppdatert 28.04.2023. 
 
Endringer fra 2022 
 
De viktigste oppdateringene er: 
 

• Asker kirkelige fellesråd inngikk 17.06.2022 en gjensidighetsavtale med Oslo 
bispedømmeråd, med avklaring av myndighetsområder og samarbeid mellom 
bispedømmeråd og fellesråd.  

• Avsnittet om Risiko- og sårbarhetsanalyser er faglig oppdatert, og det er lagt inn 
forslag til enkel risikomatrise som nytt vedlegg.  

• Nytt tiltakskort knyttet til kirkeasyl er lagt inn. Til grunn ligger Kirkerådets utredning om 
kirkeasyl (2014). 

• Skjema for å melde avvik ved uønskede hendelser eller nesten-hendelser er 
oppdatert. 

• Som nytt vedlegg er lagt inn Sjekkliste for beredskapsplan for (konfirmant)leir. 
 
Det er ellers ikke lagt inn noe saklige endringer i den nye versjonen.  
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Videre behandling i menighetsrådene 
 
Etter gjennomgang i fellesrådet, skal planen ut til menighetsrådene med anmodning om at de 
tilsvarende går gjennom lokalt beredskaps- og sikkerhetsarbeid, og oppdaterer sine lokale 
tillegg tilpasset lokale forhold.  
 
Vedlegg 10 i planen inneholder sjekkliste for menighetsrådets eget beredskaps- og 
sikkerhetsarbeid. Denne kan danne utgangspunkt for menighetsrådets egne tillegg til den 
felles lokale kirkelige bereskapsplanen i Asker. 
 
Forslag til vedtak 
 
Asker kirkelige fellesråd gir sin tilslutning til oppdatert versjon av felles beredskapsplan for 
menighetsråd og kirkelig fellesråd i Asker.  
 
I henhold til beredskapsplanens vedlegg 8 anmoder Asker kirkelige fellesråd menighetene 
om å fortsette arbeidet med tilpassede eller utfyllende plan for lokale forhold som 
menighetsrådet har ansvar for, og som ikke er beskrevet i den overordnede planen.  
 
Asker kirkelige fellesråd ber kirkesjefen fortsette arbeidet med å utvikle planer og tiltak i 
samvirke med andre aktuelle aktører på beredskapsfeltet. 
  
Asker kirkelige fellesråd ber kirkesjefen om fortløpende å oppdatere beredskapsplanen og 
senest i juni 2024 legge den fram for årlig gjennomgang. 
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Sak 039/23 Andre orienteringssaker 
 

a. AKF og Oslo bispedømmeråd: Tilsettinger og ledige stillinger i Asker 
b. Nytt fra menighetsrådene med status for forberedelser til kirkevalg. Inntil 3 minutter på 

hvert menighetsråd 
c. Nytt fra prosten 
d. Nytt fra Asker kommune 
e. Samarbeidsavtale mellom kommune og kirke – politisk behandling 
f. Samtaler med Asker kommune om forvaltning av oppgjør for salg av eiendommen 

Vestbygda skole  
g. Lønnsoppgjør 2023 – konsekvenser for Asker kirkelige fellesråd 
h. Kontaktmøte med tillitsvalgte 08.05. 
i. KA landsråd 26-27.04. 
j. Asker tros- og livssynsforum har skiftet navn til SLT Asker (Samarbeidsrådet for tros- og 

livssyn i Asker) 
k. Asker kirkelige fellesråds årlig seminar 2024: 24.-25.05. på Holmsbu badehotell. 

 
Vedtak 
 
Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsene til orientering. 
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